


RM 110-69-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 27 czerwca 2012 r. 

w sprawie nadania statusu uzdrowiska miastu Uniejów wraz z sołectwami: Spycimierz, 

Spycimierz-Kolonia, Zieleń i Człopy położonym na obszarze gminy Uniejów 

Na podstawie art. 42 ust. 2 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 651) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Miastu Uniejów i sołectwom: Spycimierz, Spycimierz-Kolonia, Zieleń 

i  Człopy położonym na obszarze gminy Uniejów, w powiecie poddębickim, 

w  województwie łódzkim, nadaje się status uzdrowiska. 

2.  Uzdrowisko, o którym mowa w ust. 1, otrzymuje nazwę „Uzdrowisko 

Uniejów”. 

§ 2. Granice „Uzdrowiska Uniejów” obejmują miasto Uniejów i sołectwa: 

Spycimierz, Spycimierz-Kolonia, Zieleń i Człopy położone na obszarze gminy 

Uniejów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

Donald Tusk 

 

 
 
 
 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

06/59rch                                          



UZASADNIENIE 

 

Burmistrz Miasta Uniejów pismem z dnia 17 sierpnia 2011 r. (znak: OP-I.0703-1/10), 

wystąpił do Ministra Zdrowia z prośbą o wydanie decyzji w sprawie potwierdzenia możliwości 

prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na obszarze ubiegającym się o przyznanie statusu 

uzdrowiska pod nazwą „Uzdrowisko Uniejów” w następujących kierunkach leczniczych: 

choroby ortopedyczno-urazowe, choroby układu nerwowego, choroby reumatologiczne,  choroby 

naczyń obwodowych, choroby skóry.  

Minister Zdrowia po przeanalizowaniu złożonego operatu uzdrowiskowego, 

zaopiniowanego pozytywnie przez Radę Miejską w Uniejowie (pismo z dnia 17 sierpnia 2011 r.), 

stwierdził – w myśl art. 40 ust. 2 i ust. 2a ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 651), że obszar spełnia warunki określone w art. 34 ust. 1 

ustawy konieczne do potwierdzenia możliwości prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego 

w  „Uzdrowisku Uniejów”.  

W przesłanym przez Burmistrza miasta Uniejów operacie uzdrowiskowym potwierdzono, 

zgodnie z art. 34 ust. 1 wymienionej ustawy, że „Uzdrowisko Uniejów” spełnia łącznie 

następujące warunki: 

 

1. Posiada udokumentowane złoże naturalnych surowców – wód leczniczych. 

W rejonie Uniejowa rozpoznano i udokumentowano lecznicze wody termalne. Wykonano trzy 

odwierty, a mianowicie: 

1) Odwiert  IGH-1 (wykonany w 1978 r.) – głębokość 2254,0 m; 

2) Odwiert PIG/AGH-1 (wykonany w 1990/91 r.) – głębokość 2665,0 m; 

3) Odwiert PIG/AGH-2 (wykonany w 1990/91 r.) – głębokość 2 031,0 m. 

Odwierty te połączone są wzajemnie rurociągami wykonanymi z polietylenu (PE). Temperatura 

wody wydobywana z tych odwiertów wynosi 68°C. 

 Aktualnie eksploatowany jest jedynie otwór PIG-AGH-2. Dla celów grzewczych (do 

kotłowni geotermalnej), a także dla celów leczniczych (do zakładów przyrodoleczniczych) woda 

doprowadzana jest odrębnymi rurociągami. 



 2

Minister Środowiska  pismem z dnia 5 lutego 2007 r. udzielił koncesji Geotermii Uniejów 

Spółka  z o.o. na wydobywanie wód termalnych ze złoża Uniejów otworem „Uniejów” 

PIG/AGH-2. 

Dla ochrony wód termalnych Minister Środowiska ustanowił obszar górniczy dla złoża 

„Uniejów” o nazwie „Uniejów I”, koncesją nr 3/2007 z dnia 5 lutego 2007 r. W/w obszar posiada 

powierzchnię  11,07 km2. 

Minister  Środowiska decyzją z dnia 23 kwietnia 2009 r. (znak pisma: DG i KGhg – 

4771-1/1836/09/JM) zatwierdził projekt zagospodarowania złoża wód termalnych z otworów 

kredy dolnej rejonu Uniejowa, zawierający ustalenie zasobów eksploatacyjnych wód  termalnych  

i ustanowił, iż  wydobycie wody termalnej odwiertem Uniejów PIG/AGH-2 odbywać się będzie  

z wydajnością nieprzekraczającą zatwierdzonych zasobów eksploatacyjnych, które zostały 

ustalone w wysokości 120 m3/h. Woda z powyższego odwiertu wykorzystywana jest  

w balneologii do zabiegów leczniczych, oraz do zespołu rekreacyjno – basenowego „Termy 

Uniejów”. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13 kwietnia 2006 r. w sprawie 

zakresu badań niezbędnych do ustalenia właściwości leczniczych naturalnych surowców 

leczniczych i właściwości leczniczych klimatu, kryteriów ich oceny oraz wzoru świadectwa 

potwierdzającego te właściwości (Dz. U. Nr 80, poz. 565) i  obwieszczeniem Ministra Zdrowia 

z  dnia 17 lipca 2007 r. w sprawie wykazu jednostek uprawnionych do potwierdzania 

właściwości leczniczych naturalnych surowców leczniczych i właściwości leczniczych klimatu 

(Dz. Urz. Min. Zdrow. Nr 12, poz. 65), Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy 

Zakład Higieny wydał w dniu 29 września 2008 r. na podstawie badań fizyko-chemicznych 

świadectwo dotyczące  mineralnej wody leczniczej, 0,63 % chlorkowo-sodowej, hipertermalnej 

z  odwiertu „PIG/AGH-2” – Świadectwo Nr HU-96/WL/2008.  

Zgodnie z wyżej wymienionym świadectwem, wody występujące w „Uzdrowisku 

Uniejów” posiadają właściwości lecznicze i można je stosować wg wskazań lekarskich do kąpieli 

leczniczych w wannach i zbiorowych  basenach leczniczych, a także wspomagająco do kuracji 

pitnych. Wydający świadectwo stwierdza, że wody te mogą być wykorzystane w następujących 

kierunkach lecznictwa uzdrowiskowego: choroby ortopedyczno-urazowe, choroby układu 

nerwowego, choroby reumatologiczne, choroby naczyń obwodowych, choroby skóry.   

 

2. Posiada klimat o właściwościach leczniczych potwierdzony świadectwem  z dnia 15 maja 

2011 r. (znak: DI-070-25/2011), wydanym przez Instytut Geografii i  Przestrzennego 



 3

Zagospodarowania im. Stanisława Leszczyckiego Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, 

wymieniony w obwieszczeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 lipca 2007 r. w sprawie wykazu 

jednostek uprawnionych do potwierdzania właściwości leczniczych naturalnych surowców 

leczniczych i właściwości leczniczych klimatu (Dz. Urz. Min. Zdrow. Nr 12, poz. 65).  

Dokumentację klimatyczną opracowano zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

z  dnia 13 kwietnia 2006 r. w sprawie zakresu badań niezbędnych do ustalenia właściwości 

leczniczych naturalnych surowców leczniczych i właściwości leczniczych klimatu, kryteriów ich 

oceny oraz wzoru świadectwa potwierdzającego te właściwości. 

W 2008 r. Polska Akademia Nauk – Instytut Geografii i Przestrzennego 

Zagospodarowania im. S. Leszczyckiego przeprowadził pod kierunkiem prof. dr hab. Krzysztofa 

Błażejczyka badania, mające na celu potwierdzenie leczniczych właściwości klimatu Uniejowa. 

Wyniki badań jednoznacznie wskazują, że warunki klimatyczne i mikroklimatyczne w Uniejowie 

spełniają warunki stawiane miejscowościom uzdrowiskowym. Ocena właściwości leczniczych 

klimatu obejmuje kryteria jakości powietrza, ochrony przed hałasem i ochrony przed polami 

magnetycznymi, zgodnie z rozporządzeniami Ministra Środowiska. 

 

3. Lecznictwo uzdrowiskowe w Uniejowie prowadzone jest w zakresie leczenia  

i profilaktyki chorób w sanatorium uzdrowiskowym, zakładach przyrodoleczniczych  

i  przychodni uzdrowiskowej.  

Aktualnie leczenie uzdrowiskowe w Uniejowie prowadzą dwa podmioty gospodarcze: 

1) „SOL”  Sp. z o.o.; 

2) Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Termy Uniejów” Sp. z o.o. 

 Z ramienia „SOL” Sp. z o.o. działalnością lecznictwa uzdrowiskowego w Uniejowie, 

bezpośrednio zajmuje się „Przedsiębiorstwo Podmiotu Leczniczego Uzdrowisko „Uniejów Park”.                                                           

 Ww. Spółka działalność leczniczą prowadzi na podstawie zaświadczenia nr 10/2011 

o wpisie do rejestru podmiotów, wykonujących działalność leczniczą z dnia 21 lipca 2011r. 

Powyższe zaświadczenie zostało wydane przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie, 

Wydział Zdrowia, Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa.  

 Działalność lecznictwa uzdrowiskowego prowadzona jest w nowo wybudowanym 

sanatorium  (oddanym do eksploatacji w maju 2011 r.), w którym znajduje się baza hotelowa  

i  zakład przyrodoleczniczy. 

Do dyspozycji pacjentów w  sanatorium jest 96 miejsc. 



 4

Bazę leczniczą sanatorium stanowią dwa gabinety lekarskie oraz dwa gabinety pielęgniarskie 

wraz z gabinetem zabiegowym. 

Do obiektu doprowadzona jest rurociągiem wykonanym z polietylenu termalna solanka.  

Baza zabiegowa o łącznej powierzchni 914,5 m² posiada dział balneologii, hydroterapii, 

fizykoterapii, światłoterapii, kinezyterapii oraz dział masaży leczniczych. 

Ogólna zdolność zabiegowa zakładu przyrodoleczniczego wynosi 780 zabiegów/7h. 

Baza zabiegowa jest komunikacyjnie zintegrowana z bazą hotelową. Wszystkie zabiegi 

wykonywane są przez wykwalifikowany personel. 

Stanowiska są wyposażone we właściwie działającą aparaturę i urządzenia. Aparatura posiada 

wymagane atesty. 

Sanatorium zatrudnia  3 lekarzy, 4 pielęgniarki, 3 rehabilitantów oraz 15 osób na stanowiskach 

zabiegowych. 

Leczenie uzdrowiskowe prowadzone jest również przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej „Termy Uniejów” Sp. z o.o. 

Przychodnia uzdrowiskowa prowadzona przez tą spółkę, stanowi wyodrębniony organizacyjnie 

zespół osób i środków majątkowych utworzony w celu udzielania świadczeń zdrowotnych  

z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego, w ramach kierunków leczniczych i przeciwwskazań 

ustalonych dla danego uzdrowiska, w szczególności wykorzystujący warunki naturalne przy 

udzielaniu świadczeń zdrowotnych.  

W skład przychodni wchodzą komórki organizacyjne: 

1) poradnia rehabilitacji neurologicznej; 

2) poradnia rehabilitacji narządu ruchu; 

3) poradnia rehabilitacyjna; 

4) zakład przyrodoleczniczy składający się z działu balneoterapii, fizjoterapii, kinezyterapii. 

Lecznictwo uzdrowiskowe prowadzone jest ponadto przez zakład przyrodoleczniczy, 

w  skład którego wchodzi dział balneoterapii.  

Zakład ten stanowi kompleks termalno – basenowy „Termy Uniejów”, posiadający 3 niecki 

basenowe: nieckę pływacką z temp. 27-29°C (okres letni) i 30-32°C (okres zimowy) o głębokości 

1,2-1,8 m, nieckę solankową z temp. 33°C (okres letni) i 36°C (okres zimowy) o głębokości  

1,1-1,2 m oraz nieckę dla dzieci z temp. 30°C – 32°C (okres letni).  



 5

W zakładzie leczą się pacjenci przyjmowani w trybie ambulatoryjnym, ze wskazaniem 

chorób ortopedyczno-urazowych, chorób układu nerwowego, chorób reumatologicznych oraz 

chorób naczyń obwodowych. Na terenie zakładu znajduje się gabinet pielęgniarsko-zabiegowy.  

W 2011 r. rozpoczęto realizację drugiego etapu kompleksu termalno-basenowego 

o  kubaturze 24345 m3, składającego się z 3 kondygnacji (2 naziemne i 1 podziemne), którego 

budowę przewiduje się zakończyć w 2012 r. 

W uzdrowisku funkcjonuje ponadto, współpracujący z zakładem głównym, zakład 

przyrodoleczniczy przy „Kasztelu rycerskim na gorących źródłach”, w którym znajduje się 

6  balii dębowych napełnianych termalną solanką, dla 6 pacjentów każda.  

W zakładzie tym leczą się pacjenci przyjmowani w trybie ambulatoryjnym, ze 

wskazaniem chorób ortopedyczno-urazowych, chorób układu nerwowego, chorób 

reumatologicznych, chorób naczyń obwodowych, chorób skóry. W obiekcie tym znajduje się 

również część hotelowa, posiadająca 46 miejsc noclegowych. Na obszarze uzdrowiska znajdują 

się urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego: park zdrojowy, baseny rehabilitacyjne z wodą 

termalną, dwie  ścieżki zdrowia oraz urządzony brzeg rzeki Warty.                                                                                                   

4. Obszar uzdrowiska Uniejów spełnia określone w przepisach o ochronie środowiska 

wymagania dla środowiska.   

Z przeprowadzonych badań wynika, że na obszarze uzdrowiska, w bezpośrednim sąsiedztwie 

zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, warunki środowiskowe spełniają wymagania określone 

w  obowiązujących przepisach.  

5. Miasto charakteryzuje się ukształtowaną strukturą funkcjonalno – przestrzenną, ukształtowaną 

poprzez warunki naturalne, dotychczasowe zagospodarowanie terenów oraz posiadany 

odpowiednio duży obszar terenów zielonych stwarza podstawy uzyskania statusu uzdrowiska.   

Uniejów jest miejscowością która posiada dobrze rozwiniętą infrastrukturę techniczną w zakresie 

gospodarki wodno-ściekowej, energetyki, transportu, a także prowadzi właściwą gospodarkę 

odpadami.  

 



 6

6. Obszar Uzdrowiska Uniejów, ograniczony strefą „C” ochrony uzdrowiskowej obejmuje miasto 

Uniejów oraz 4 sołectwa: Spycimierz, Spycimierz-Kolonia, Zieleń oraz Człopy i przebiega po 

zewnętrznych granicach tych jednostek.  

Obszar uzdrowiska Uniejów wynosi 3207,0 ha i jest sumą wszystkich stref ochrony 

uzdrowiskowej. 

 Na obszarze Uzdrowiska Uniejów wydziela się 3 strefy ochronne: 

1) strefa „A” – o pow. 156,0 ha, wyliczony wskaźnik terenów zieleni 97,0 %; 

2) strefa „B” – o pow. 681,0 ha, wyliczony wskaźnik terenów zieleni (biologicznie czynnych) 

wynosi 90%; 

3) strefa „C” – o pow. 2 370,0 ha, określająca kształt uzdrowiska Uniejów, biegnie częściowo 

granicami miasta Uniejów oraz granicami zewnętrznymi czterech sołectw, wyliczony wskaźnik 

terenów zieleni (biologicznie czynnych) wynosi w tej strefie 96%. 

 

W oparciu o przesłany operat uzdrowiskowy, Minister Zdrowia stwierdził, że 

„Uzdrowisko Uniejów” spełnia łącznie warunki określone w art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 

2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 

o  gminach uzdrowiskowych.  

 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Projekt rozporządzenia nie wymaga notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, 

poz.  597). 

 

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej, zgodnie 

z  opinią Ministra Spraw Zagranicznych wyrażoną przy piśmie z dnia 9 maja 2012 r.  

(znak: DPUE-920-526-12/MZ/1 sm-877). 

 

 

 

 

 



 7

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływało na osoby, które zamieszkują na obszarze 

miasta Uniejów i sołectw: Spycimierz, Spycimierz-Kolonia, Zieleń i Człopy położonych na 

obszarze gminy Uniejów, w powiecie poddębickim, w województwie łódzkim oraz na 

potencjalnych turystów i pacjentów, którzy będą korzystali ze świadczeń zdrowotnych 

i  turystycznych udzielanych na obszarze uzdrowiska, w granicach określonych niniejszym 

rozporządzeniem.  

 

2. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia przesłano do konsultacji społecznych 81 podmiotom:  

1. Naczelnej Radzie Lekarskiej  

2. Naczelnej Radzie Pielęgniarek i Położnych  

3. Naczelnej Radzie Aptekarskiej  

4. Krajowej Izbie Diagnostów Laboratoryjnych  

5. Ogólnopolskiemu Porozumieniu Związków Zawodowych  

6. Sekretariatowi Ochrony Zdrowia Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”  

7. Federacji Związków Zawodowych Pracowników Ochrony Zdrowia  

8. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Lekarzy  

9. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Pielęgniarek i Położnych  

10. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Położnych  

11. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Techników Medycznych Radioterapii 

12. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Techników Medycznych „Medyk” 

13. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Techników Medycznych Elektroradiologii 

14. Związkowi Zawodowemu Anestezjologów 

15. Związkowi Zawodowemu Chirurgów Polskich 

16. Związkowi Zawodowemu Neonatologów 

17. Związkowi Zawodowemu Lekarzy Specjalności Chirurgicznych 

18. Porozumieniu Zielonogórskiemu 

19. Krajowemu Sekretariatowi Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność 80”  

20. Forum Związków Zawodowych  

21. Federacji Związków Pracodawców Zakładów Opieki Zdrowotnej  



 8

22. Unii Metropolii Polskich  

23. Unii Uzdrowisk Polskich 

24. Izbie Gospodarczej Uzdrowiska Polskie  

25. Stowarzyszeniu Gmin Uzdrowiskowych 

26. Związkowi Powiatów Polskich  

27. Związkowi Miast Polskich  

28. Związkowi Gmin Wiejskich RP  

29. Unii Miasteczek Polskich  

30. Konwentowi Marszałków RP  

31. Federacji Związków Gmin i Powiatów RP  

32. Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego  

33. Kolegium Lekarzy Rodzinnych  

34. Radzie Krajowej Federacji Konsumentów  

35. Fundacji Stefana Batorego  

36. Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan  

37. Związkowi Pracodawców Niepublicznej Opieki Zdrowotnej  

38. Związkowi Pracodawców Ratownictwa Medycznego Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej 

39. Polskiemu Stowarzyszeniu Dyrektorów Szpitali  

40. Stowarzyszeniu Menadżerów Opieki Zdrowotnej STOMOZ  

41. Prezesowi Zakładu Ubezpieczeń Społecznych  

42. Prezesowi Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

43. Państwowemu Funduszowi Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

44. Narodowemu Instytutowi Zdrowia Publicznego.  

45. Związkowi Pracodawców RP 

46. Business Centre Club - Związek Pracodawców  

47. Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Szpitali Niepublicznych  

48. Zarządowi Głównemu Związku Zawodowego Techników Farmaceutycznych RP  

49. Kolegium Pielęgniarek i Położnych Rodzinnych w Polsce 

50. Ogólnopolskiemu Związkowi Pracodawców Rehabilitacji Dziecięcej 

51. Ogólnopolskiemu Związkowi Zawodowemu Ratowników Medycznych 

52. Zrzeszeniu Szpitali Powiatowych i Miejskich Województwa Łódzkiego 

53. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii 

54. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie audiologii i foniatrii 

55. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie chirurgii dziecięcej 



 9

56. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie chirurgii klatki piersiowej 

57. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie chirurgii plastycznej 

58. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie chorób zakaźnych 

59. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie dermatologii i wenerologii 

60. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie diagnostyki laboratoryjnej 

61. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie epidemiologii 

62. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie kardiologii 

63. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie kardiochirurgii 

64. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie medycyny pracy 

65. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie medycyny ratunkowej 

66. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie medycyny rodzinnej 

67. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie medycyny transportu 

68. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej 

69. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie neonatologii 

70. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie neurochirurgii 

71. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie okulistyki 

72. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie onkologii klinicznej 

73. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie ortopedii i traumatologii narządu ruchu 

74. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie pediatrii 

75. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie położnictwa i ginekologii 

76. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie radioterapii onkologicznej 

77. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie rehabilitacji medycznej 

78. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie urologii 

79. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie zdrowia publicznego 

80. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie pielęgniarstwa 

81. Konsultantowi krajowemu w dziedzinie balneologii i medycyny fizykalnej. 

 

W ramach przeprowadzonych konsultacji uwagę zgłosił Konsultant krajowy w dziedzinie 

ginekologii i położnictwa – uwaga dotycząca propozycji rozszerzenia zakresu usług nowego 

uzdrowiska o leczenie chorób układu rozrodczego u kobiet z uwagi na dostępność na terenie 

uzdrowiska wód termalnych jak i solanki nie została uwzględniona, ponieważ zgodnie 

z  przepisami ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 

i  obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 651) 

do zadań ministra właściwego do spraw zdrowia należy, w szczególności ustalanie kierunków 

leczniczych dla poszczególnych uzdrowisk w oparciu o naturalne surowce o  potwierdzonych 



 10

właściwościach leczniczych i klimat. Wobec powyższego ewentualność rozszerzenia zakresu 

leczenia będzie możliwa dopiero w momencie uzyskania przez Miasto Uniejów i sołectwa: 

Spycimierz, Spycimierz-Kolonia, Zieleń i Człopy położonym na obszarze gminy Uniejów, 

w  powiecie poddębickim, w województwie łódzkim, statusu uzdrowiska, tj. w chwili wejścia 

w  życie przedmiotowego rozporządzenia. 

W toku konsultacji społecznych pozostałe podmioty nie zgłosiły uwag merytorycznych do 

projektu, a zgłoszone uwagi redakcyjne zostały uwzględnione w projekcie. 

 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z 2009 r. Nr 42, poz. 337 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622 i Nr 

161, poz. 966) projekt rozporządzenia został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego 

Centrum Legislacji. W trybie określonym przepisami tej ustawy nie zgłoszono zainteresowania 

pracami nad projektem.  

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 

Niniejsza regulacja będzie miała bezpośredni wpływ w przyszłości na budżet gminy Uniejów.  

Na obszarze przyszłego uzdrowiska znajdują się: 1 sanatorium oraz baza noclegowa w Zamku  

i Kasztelu. Zgodnie z art. 17 ust. 1a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, z późn. zm.) samorząd będzie mógł pobierać opłatę 

uzdrowiskową w granicach miasta Uniejów i sołectw: Spycimierz, Spycimierz-Kolonia, Zieleń  

i Człopy. Biorąc pod uwagę liczbę pacjentów i turystów przebywających jednoczasowo na tym 

obszarze, tj. ok. 250 osób dziennie, powyżej doby, przyjmując stawkę opłaty uzdrowiskowej  

w wysokości 4,09 zł dziennie, zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 19 października 

2011 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 r. (M.P. 

Nr 95, poz. 961), należy przyjąć, że gmina będzie pobierać opłatę uzdrowiskową w wysokości 

1.022,5 zł dziennie. Zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie 

uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 

uzdrowiskowych, gmina uzdrowiskowa otrzymuje dotację z budżetu państwa w wysokości równej 

wpływom z tytułu opłaty uzdrowiskowej pobieranej w uzdrowisku w roku poprzedzającym rok 

bazowy w rozumieniu ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. Zatem należy 



 11

przyjąć, że dotacja z budżetu państwa wyniesie rocznie około 373.212,5 zł (1.022,5 zł x 365 dni/rok 

= 373.212,5 zł).  

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Projektowana regulacja będzie miała pozytywny wpływ na rynek pracy. Na obszarze gminy 

Uniejów, po uzyskaniu statusu uzdrowiska i rozpoczęciu prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego  

w szerszym wymiarze, spodziewane jest zwiększenie zatrudnienia, w szczególności w zawodach 

medycznych i usługowych, w tym  w zakresie usług turystycznych. 

 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw  

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki  

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

Projektowana regulacja będzie miała bezpośredni wpływ na sytuację i rozwój regionalny w gminie 

Uniejów. Na jej terenie rozwinie się budownictwo zakładów lecznictwa uzdrowiskowego, obiektów 

usługowych (kawiarni, restauracji, pensjonatów), rozwinie się handel, nastąpi rozwój produkcji 

rolnej, służącej do zaspakajania potrzeb żywnościowych przebywających  pacjentów i turystów. 

Ponadto należy wskazać, że nadanie statusu uzdrowiska dotyczy tylko miasta Uniejów wraz  

z sołectwami Spycimierz, Spycimierz-Kolonia, Zieleń i Człopy położonym na obszarze gminu 

Uniejów, a zatem wyłącznie terenu gminy Uniejów. Rada Miejska w Uniejowie pozytywnie 

wypowiedziała się w sprawie  nadania statusu uzdrowiska miastu Uniejów wraz z wymienionymi 

sołectwami, po konsultacjach społecznych w tym zakresie. 

 

7. Wpływ regulacji na ochronę zdrowia i zmniejszenie ryzyka chorób 

Projektowane rozporządzenie będzie miało wpływ na ochronę zdrowia i zmniejszenie ryzyka 

chorób. Powstanie w przyszłości uzdrowiska przyczyni się do polepszenia dostępu miejscowej 

ludności do usług medycznych, w tym do rehabilitacji. Na obszarze przyszłego uzdrowiska 

zwiększy się liczba lekarzy i pielęgniarek różnych specjalności. Podkreślenia ponadto wymaga 

fakt, że nadanie statusu uzdrowiska miastu Uniejów wraz z sołectwami Spycimierz, Spycimierz-

Kolonia, Zieleń i Człopy położonym na obszarze gminu Uniejów nie będzie miało negatywnego 

wpływu na lokalne przedsiębiorstwa prowadzące działalność określoną w art. 38 ustawy z dnia 



 12

28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony 

uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych, jak również na działalność określoną w art. 38a 

tejże ustawy, gdyż nie jest ona prowadzona na terenie planowanych stref uzdrowiskowych. 

 

8. Wpływ regulacji na środowisko 

Projektowane rozporządzenie będzie miało dodatni wpływ na środowisko poprzez zwiększenie 

terenów zieleni, jak również budowę nowego parku zdrojowego. Wykorzystywanie wód termalnych 

do celów grzewczych spowoduje wyeliminowanie opalania (ogrzewania) budynków paliwem 

stałym.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06/60rch 


